Постановление

коллегии комитета образования и науки Курской области по

вопросу: «Об эффективности деятельности органов, осуществляющих

управление в сфере образования муниципальных  районов  и

городских  округов, образовательных организаций Курской области по

профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»

№4/1                                             19 ноября 2015 г.

        Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя комитета

образования и науки Курской области А.Ф. Уколова, выступления

начальника  отдела организации деятельности участковых уполномоченных

полиции и подразделений   по делам несовершеннолетних  УМВД России по

Курской области, полковника полиции, заместителя председателя комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Курской

области В.Г.Воднева, начальника отдела образования администрации города

Льгова Курской области Н.В. Кононовой, начальника Управления

образования Администрации Хомутовского района В.А. Ерёмина, коллегия

отмечает, что профилактика правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних – одно из важных направлений деятельности комитета

образования и науки Курской области, которое реализуется совместно с

УМВД России по Курской области, комиссией по делам

несовершеннолетних и защите их прав, Управлением ФСКН России по

Курской области и комитетом здравоохранения Курской области.

Работа в данном направлении осуществляется в рамках «Комплексной

межведомственной программы по профилактике преступлений и иных

правонарушений в Курской области на 2014–2020 годы»,  в соответствии с

Федеральным законом от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

«Межведомственного комплексного плана по профилактике

безнадзорности, беспризорности, наркомании, токсикомании, алкоголизма,

правонарушений и суицидов несовершеннолетних, защите их прав на 2015

год».

Коллегия постановляет:

1. Принять информации А.Ф. Уколова, В.Г.Воднева, Н.В. Кононовой,

В.А. Ерёмина по вопросу «Об эффективности деятельности органов,

осуществляющих управление в сфере образования муниципальных районов

и городских округов, образовательных организаций Курской области по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» к

сведению.

2. Утвердить «Комплекс мер по повышению результативности

профилактических мероприятий в рамках реализации  Федерального закона

от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2016-2018 гг.»

(прилагается).

3. Отделу воспитания и  дополнительного образования комитета

образования и науки Курской области (Т.С.Чемонина) обеспечить

реализацию мероприятий «Комплекса мер по повышению результативности

профилактических мероприятий в рамках реализации  Федерального закона

от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на 2016-2018 гг.».

Срок -  2016-2018 гг.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов,

руководителям образовательных организаций, подведомственных комитету

образования и науки Курской области, продолжить организационно-

координационную и практическую работу по исполнению требований

Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «О профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».

Срок – постоянно.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области

А.Ф.Уколова.

Председатель комитета               А. Н. Худин